meanes he watte never, not to entende upon him, but to withdrawe thaim of any counsail to be yeven unto him: the which is to his greet hurte and causeth that he can not procede with suche matiers as he hath to doo in the Kinges courtes and ellus 337 where, desired the Lordes of the counsail abovesaid that they wolde soo assente and agree that suche as have been of his counsail afore this tyme might frely, without any impediment, resorte unto him and withoute any charge to be leide unto theim, yeve him counsail from tyme to tyme in suche matiers as he hath or shal have to doo. To the which desire alle the Lordes abovesaide condescended and agreed, as to that thing that was thought unto them juste and resounable, and fully licenced all suche persones as he wolde calle to his counsail frely withoute any impediment to entende unto him; and commaunded this to be enacted amonge th’actes of the Counsaill. Actum anno, mense, die et loco ut supra, præsentibus dominis supradictis. T. Kent.
Nos autem tenorem actus prædicti ad requisicionem carissimi consanguinei nostri prædicti, Ricardi Ducis Ebaracensis, duximus exemplificandum per præsentes. In cujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium, vj. die Decembris.
VII. DEFENCE AGAINST THE EARL OF WARWICK.—See p. 185.
The following commissions are found on the Patent Roll 38 Henry VI., p. 2, m. 21. They afford remarkable evidence of the terror inspired in the Queen’s Government by the capture of Lord Rivers at Sandwich.
De advocando et debellando.—Rex carissimo consanguineo suo Johanni Duci Norff’ ac dilecto et fideli suo Philippe Wentworth militi, necnon dilectis, sibi Roberto Willoughby, Johanni Hopton, Willelmo Tyrell, Thomæ Brewes, Gilberto Debenham, Johanni Clopton, Willelmo Jenney, et Reginaldo Rous, salutem. Quia satis manifestum est quod quidam rebelles nostri Ricardo nuper Comiti Warr’ proditori et inimico nostro adhærentes, villam nostram Sandewici jam tarde intrarunt et ibidem mala quamplurima nobis et fidelibus ligeis nostris fecerunt et perpetrarunt, et alia mala prioribus pejora in diversis partibus comitatus nostri Suff’, si eas ingredi poterint, facere et perpetrare proponunt, ut veraciter informamur, nisi eorum maliciæ citius et celerius resistatur: Nos, tam maliciæ ipsius inimici nostri ac complicum suorum prædictorum (sic), quam pro defensione partium ibidem providere volentes, ut tenemur, assignavimus vos, conjunctim et divisim, ac vobis et vestrum cuilibet plenam potestatem et auctoritatem damus et committimus ad advocandum coram vobis [omnes] et singulos ligeos nostros comitatus prædicti, cujuscunque status, gradus seu condicionis fuerint, de quibus vobis melius videbitur expedire, ad proficiscendum vobiscum contra præfatum inimicum nostrum ac complices suos prædictos, ac ad assistenciam et auxilium suum vobis seu vestrum cuilibet in eorum resistenciam dandum et impendendum in casu quo idem inimicus noster ac complices sui prædicti dictum comitatum vel partes adjacentes ingredi præsumant, ac ad eos et secum comitantes ut hostes et rebelles nostros debellandum, expugnandum, et destruendum, ac ad omnia alia et singula quæ juxta sanas discretiones vestras in hac parte in repressionem prædictorum inimicorum nostrorum ac complicum suorum et eorum maledicti propositi fore videritis necessaria et oportuna, faciendum, 338 exercendum et exequendum. Et insuper assignavimus vos conjunctim et divisim ad omnes personas partem prædicti nuper Comitis Warr’ seu aliorum rebellium nostrorum et complicum suorum verbis vel operibus defendentes et tenentes, vel aliqua verba contra majestatem nostram regiam habentes et dicentes, similiter capiendum et arestandum, et in prisonis nostris in forma prædicta custodiendum, et custodiri faciendum. Et ideo vobis et vestrum cuilibet mandamus quod circa præmissa diligenter intendatis et ea faciatis et exequamini in forma prædicta. Damus autem universis et singulis vicecomitibus, majoribus, ballivis, constabulariis, ac aliis officiariis, ministris, fidelibus legiis et subditis nostris quibuscunque, tam infra libertates quam extra, tenore præsentium, firmiter, in mandatis, quod vobis et vestrum cuilibet in executione præmissorum intendentes sint, assistentes et auxiliantes in omnibus diligenter. In cujus, &c. Teste Rege apud Westmonasterium, x. die Februarii. Per Consilium.
Consimiles literæ Regis patentes diriguntur carissimo consanguineo suo Johanni Duci Norff’ ac dilectis et fidelibus suis Thomæ Tudenham militi, Willelmo Chamberleyn militi, Miloni Stapulton militi, et Philippo Wentworth militi; necnon dilectis sibi Willelmo Calthorp, Johanni Heydon, Henrico Inglose, Johanni Wymondham, et Thomæ Claymond in comitatu Norff’. Teste ut supra.
Consimiles literæ Regis patentes diriguntur dilectis et fidelibus suis majori et aldermannis ac vicecomitibus villæ suæ de Kyngeston super Hull, et eorum cuilibet in villa prædicta. Teste Rege apud Westmonasterium, xvj. die Februarii.
necnon dilectis, sibi Roberto Willoughby
superfluous comma in original
VIII. WILLIAM WORCESTER.—See p. 199. 338.1
1460
AUG. 28
De scripto irrotulato, Worcestre.—Universis et singulis Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Willelmus Worcestre, alius dictus Botoner, de Castre juxta Yermouth in com’ Norff., gentilman, salutem in Domino. Noveritis me, præfatum Willelmum, dedisse, concessisse et hoc præsenti scripto meo confirmasse Henrico Everyngham armigero, Hugoni Fenne gentilman, Henrico Wyndesore gentilman, Roberto Toppes juniori, gentilman, et Johanni Bokkyng, gentilman, omnia et singula bona mea et catalla, mobilia et immobilia, viva et mortua, ubicumque et in quorumcumque manibus, tam infra comitatu prædicto quam alibi infra regnum Angliæ existentia seu 338.2 inveniri poterint; acetiam omnia debita quæ mihi quacumque de causa a quibuscumque personis ubilibet debentur; habenda et tenenda omnia prædicta bona, catalla et debita præfatis Henrico, Hugoni, Henrico, Roberto et Johanni, executoribus et assignatis suis, ad inde faciendum, ordinandum et disponendum liberam suam voluntatem, ut de bonis, catallis et debitis suis propriis, sine contradictione, perturbatione, seu reclamatione aliquali imperpetuum; Ita, videlicet, quod nec ego, prædictus Willelmus, nec executores mei, nec aliquis alius per nos, pro nobis, seu nomine nostro, aliquid juris, proprietatis, seu clamei in prædictis bonis, catallis et debitis, nec in aliqua parcello eorundem, de cætero exigere, 339 clamare seu vendicare poterimus nec debemus in futuro; sed ab omni actione juris, proprietatis et clamei inde petendi totaliter simus exclusi imperpetuum per præsentes. In cujus rei testimonium huic præsenti, scripto meo sigilium meum apposui. Datum vicesimo octavo die Augusti, anno regni Regis Henrici Sexti post Conquestum Angliæ tricesimo octavo.
Et memorandum quod prædictus Willelmus venit in Cancellariam Regis apud Westmonasterium primo die Septembris anno præsenti et recognovit scriptum prædictum et omnia contenta in eodem in forma prædicta.
338.1 [From Close Roll 39 Henry VI., m. 13 d.
338.2 Sic.
scripto meo sigilium meum apposui
text unchanged: error for “sigilium”?
IX. JOHN PASTON CLAIMED AS THE KING’S ‘NATIVUS.’—See p. 225. 339.1
FROM THE FIRST ASSEMBLY BOOK OF THE CITY OF NORWICH (fol. 65).
[Assembly on Friday after the Epiphany, 5 Edw. IV.]
1466
JAN. 10
Eodem die publicata fuit per Maiorem et Recordatorem Civitatis causa adventus domini de Scales ad civitatem secunda vice infra xviijcim dies; est et fuit pro bonis et catallis Johannis Paston quem dominus Rex pro suo nativo seisivit, ad dicta bona et catalla in quorumcunque manibus comperta fuerint nomine domini Regis seisiend’, et mesuagium 339.2 ipsius Johannis Paston infra Civitatem intrand’ et seisiend’ cum omnibus bonis et catallis in eodem inventis. Unde super et de materiis predictis per Recordatorem et Consilium legis peritorum Civitatis responsum fuit dicto domino de Scales omnibus viis modis et forma secundum eorum erudicionem prout poterunt (? potuerunt) pro libertate Civitatis salvand’ et custodiend’ illesa. Et quia materia predicta tangit libertatem Civitatis et privilegia, et dictus dominus de Scales per aliquod responsum ei factum non vult satisfieri, pro eo quod dictus dominus de Scales intendit omnino dictum mesuagium intrare et clausuras eiusdem frangere; Id circo presens communis congregacio summonita fuit, consilium et avisamentum communis Consilii et Constabulariorum 339.3 Civitatis audire et inde habere. Post vero diversas communicaciones 340 communicare petierunt deliberacionem; matura deliberatione habita sic est deffinitum, quod introitus factus erit per assensum totius communis congregacionis per feoffatores ipsius Johannis Paston, quia bene suppositum est quod tam certi Aldermanni quam Cives Communarii 340.1 Civitatis sint cofeoffati cum ipso Johanne Paston; et sic per feoffatores dictum mesuagium erit apertum sine fractura vel ad minus nomine ipsorum feoffatorum vel feoffati unius.
339.1 For this extract from the Assembly books of the City of Norwich I am indebted to the Rev. William Hudson of Eastbourne, who further adds the following particulars:—
The Mayor this year was Thomas Elys who is mentioned in the Paston Letters (iv. 139) as a great supporter of the Duke of Suffolk and opponent of Paston.
The Recorder apparently was John Damme, I suppose the same who occurs so often as a friend of the Pastons.
What with this divergence of feeling and the difficulty of satisfying Lord Scales as well as their own duty towards the City the case was a delicate one and was rather ingeniously dealt with.
There is no other reference to the matter in the Norwich documents so far as I am aware.
339.2 The house is supposed to have been in the parish of St. Peter Hungate, but it is not certainly known.
339.3 About this period the 24 Ward Constables were associated in an Assembly with the 60 Common Councillors. This is why they are mentioned here, not with any reference to ‘police’ action.
340.1 Members of the Common Council.
X. A CHRONOLOGICAL NOTE.
It is desirable here to correct an error in the text, which unfortunately was discovered too late. Letters 1020-1022 are out of their proper place. No. 1020 is certainly a letter of Elizabeth Woodville, Edward IV.’s queen, not of her daughter Elizabeth, who was Henry VII.’s. No. 1021 was placed after it as being about the same time, which no doubt it was; and the fact that the Earl of Oxford was out of favour for a considerable part of Edward IV.’s reign made it appear as if both letters belonged to that of Henry VII., to which they were accordingly relegated in previous editions. But this Earl of Oxford was in favour under Edward IV. till the restoration of Henry VI.; and No. 1022, a letter which only appeared in the Supplement of the last edition of this work, was written by John Daubeney, who was killed at the siege of Caister in 1469. The reference to the Queen’s confinement, moreover, which was so perplexing in the case of Elizabeth of York, fits exactly with the August of 1467, in which month Elizabeth Woodville gave birth to a daughter named Mary. This letter, therefore, was written on the 8th August, which would be the ‘Saturday before St. Laurence’ day’ in that year: and it must be noted that the footnotes on p. 107 are entirely wrong. The Archbishop of York referred to in the letter was George Nevill, and the Treasurer was Richard, Earl Rivers.
No. 1021 is perhaps before A.D. 1467, as Howard and Sir Gilbert Debenham are believed to be intending ‘to set upon Coton,’ of which apparently Sir Gilbert was in possession in April 1467 (see vol. iv. No. 664, p. 274).
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